2020 年 5月 12 日

名称変更のお知らせ

拝啓 平素より当会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

本協議会は、日本循環器学会、日本心血管インターベンション治療学会、日本胸部外

科学会、日本心臓血管外科学会、日本経カテーテル心臓弁治療学会の 5 学会より構成

され、医薬品医療機器総合機構（PMDA）および National Clinical Database(NCD)とも

連携しつつ本邦における経カテーテル的大動脈弁植込み術の安全な導入および展開に

関して協議して参りました。

今般、弁膜症疾患に対するカテーテル治療の進歩には一層の拍車がかかり、大動脈弁・

僧帽弁をはじめとした成人弁膜症疾患のみならず、先天性心疾患に伴う肺動脈弁疾患

も治療対象として拡大されつつあり、当会の協議内容が多様化しております。

つきましては、構成学会の承認を経て、この度日本小児循環器学会を加えた 6 学会で

当協議会を構成し、同時に現在の協議会の名称を下記の通り名称変更することとなり

ました。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

旧名称：経カテーテル的大動脈弁置換術関連学会協議会

（ＴＡＶＲ関連学会協議会）

新名称：経カテーテル的心臓弁治療関連学会協議会

    Transcatheter Heart Valve Therapy Association

    （ＴＨＴ協議会）

変更日：2020 年 5 月 11 日

以上